
Petr Mičánek

www.tojemi.cz

PEXESO · KARTY 
O M A LO VÁ N KY

8 594170 621599

náhled



Krabička

Vydal: 
Petr Mičánek ©
Podlesí 392, 679 23 Lomnice    
Tel.: 776 037 883 
E-mail: mic.pexeso@seznam.cz
www.tojemi.cz
Ilustrace: Romana Andělová

Vydáváme karty, pexesa a omalovánky s českými tématy: 
hrady a zámky, rozhledny, 
veteráni, fauna, církevní památky 
a propagační na objednávku.

Pravidla pro hru pexeso
Karty se zamíchají a  rozloží lícem dolů tak, aby žádný 
z hráčů neznal rozložení karet. Hráči postupně otáčí dvojici 
karet lícem vzhůru, aby je viděli i ostatní hráči. Pokud karty 
patří k sobě, hráč je odebere a otáčí další dvojici (lze hrát 
i variantu, ve které i po nalezení shodné dvojice pokračuje 
další hráč v  pořadí). Pokud karty k  sobě nepatří, otočí je 
zpět lícem dolů a pokračuje další hráč v pořadí. Hraje se tak 
dlouho, dokud nejsou všechny karty rozebrány. Vítězem se 
stane hráč s největším počtem nalezených dvojic.

A - auto O - opice, oko, okurka
B - balón, bonbon P - pes, papoušek
C - cibule, cedník Q - (motiv květiny)
Č - česnek, čáp R - ryby, ruka
D - dudlík, deštník Ř - řepa
E - ementál, eskymák, Eskymo S - slon, sluníčko
F - fialky, flétna Š - šašek, šnek
G - glóbus, guma, gorila T - terč, trumpeta, tulipán
H - hroch, hokejka U - ucho, uzel

CH - chameleon Ú - úl
I - indián, inkoust V - velbloud
J - ježek, jablko W - (motiv kostky)
K - kytička, konev, krokodýl, kladivo, kbelík X  - xylofon
L - list, lupa, lampa Y - yetty
M - motýl, medvídek, myš, med Z - zebra, zmrzlina
N - netopýr, nanuk, noha Ž - žirafa, žížala náhled


